571. Pius X. 13. Das Alter für die Zulassung zur ersten Kommunion (1910).

De aetate admittendorum ad primam communionem eucharisticam; Dekret der s. congr. de sacramentis, 8. August 1910: Acta ap. sedis II, 15, 577 ff. — VIGILIUS, D. neuesten päpstlichen Dekrete, Ha 10, 3 ff.

Sacer ordo de disciplina sacramentorum . . . sequentem normam de prima puerorum communionem ubique servandam statuere opportunum censuit.

1. Aetas discretionis tum ad confessionem tum ad s. communionem ea est, in qua puer incipit ratiocinari, hoc est circa septimum annum, sive supra, sive etiam infra. Ex hoc tempore incipit obligatio satisfaciendi utrique praecepto confessionis et communionis. — 2. Ad primam confessionem et ad primam communionem necessaria non est plena et perfecta doctrinae christianae cognitio. Puer tamen postea debet integrum catechismum pro modo suae intelligentiae gradatim addiscere. — 3. Cognitio religionis quae in puero requiritur, ut ipse ad primam communionem convenienter se praeparet,

stessa fu dalla Santa Sede promulgata per tutto il mondo col fatto della inserzione nel Bollettino ufficiale Acta Apostolicae Sedis, a norma della Costituzione Pontificia Promulgandi del 29 sett. 1908.

Però il Santo Padre, in vista dell'agitazione sorta in seguito a tale pubblicazione, di Sua propria iniziativa, per ragioni di prudenza, aveva preso a tempo opportuno le disposizioni necessarie affinché l'Enciclica non fosse ulteriormente pubblicata nelle chiese e nei bollettini diocesani di Germania. E ciò venne verbalmente comunicato al Signor Ministro di Prussia la sera degli undici corrente.

¹ Vgl. oben Nr. 561. S. 415.

ea est, qua ipse fidei mysteria necessaria necessitate medii pro suo captu percipiat, atque eucharisticum panem a communi et corporali distinguat, ut ea devotione quam ipsius fert aetas ad ss. eucharistiam accedat. — 4. Obligatio praecepti confessionis et communio- nis, quae puerum gravat, in eos praecepue recidit qui ipsius curam habere debent, hoc est in parentes, in confessorium, in institutores et in parochum. Ad patrem vero, aut ad illos qui vices eius gerunt, et ad confessorium, secundum catechismum Romanum, pertinet admittere puerum ad primam confessionem. — 5. Semel aut pluries in anno eurent parochi indicare atque habere communionem generalem puerorum, ad eamque non modo novensiles admittere, sed etiam alios, qui parentum confessoriive consensu, ut supra dictum est, iam antea primitus de altari sancta libarunt. Pro utrisque dies aliquot in- 10 structionis et praeparationis praemittantur. — 6. Puerorum curam habentibus omni studio curandum est ut post primam communionem iidem pueri ad sacram mensam saepius accedant, et si fieri possit, etiam quotidie, prout Christus Iesus et mater ecclesia desiderant, utque id agant ea animi devotione quam talis fert aetas. Meminerint prae- 15 terea quibus ea cura est gravissimum quo tenentur officium providendi ut publicis cate- chesis praeceptionibus pueri ipsi interesse pergant, sin minus eorumdem religiosae insti- tutioni alio modo suppleant. — 7. Consuetudo non admittendi ad confessionem pueros, aut nunquam eos absolvendi, cum ad usum rationis pervenerint, est omnino repro- banda. Quare ordinarii locorum, adhibitis etiam remediis iuris, curabunt ut penitus de medio tollatur. — 8. Detestabilis omnino est abusus non ministrandi viaticum et 20 extremam unctionem pueris post usum rationis eosque sepeliendi ritu parvulorum. In eos, qui ab huiusmodi more non recedant, ordinarii locorum severe animadvertant.

572. Pius X. 14. Die administrative Absetzung von Pfarrern (1910).

De amotione administrativa ab officio et beneficio curato, Dekret der congr. consistorialis, 20. August 1910 „Maxima cura“: Acta ap. sedis II, 16, 636 ff. — VIGILIUS, D. neuesten päpstl. Dekrete 25 11 ff.; FMCAPPELO, De administrativa amotione parochorum, Rom 11.

Si quis scelestus creditum sibi gregem destruat magis quam aedificet, is debet, iuxta antiquissimum et constantem ecclesiae morem, quantum fas est, instituto iudicio de crimine beneficio privari, hoc est a parochiali munere abduci. Quod si, vi canonici iuris, criminali iudicio ac poenali destitutioni non sit locus: parochus autem hac illave de causa, 30 etiam culpa semota, utile ministerium in paroecia non gerat, vel gerere nequeat, aut forte sua ibi praesentia noxius evadat; alia suppetunt remedia ad animarum saluti consu- lendum. In his potissimum est parochi amotio, quae oeconomica seu disciplinaria vulgo dicitur, et nullo iudiciali apparatu sed administrativo modo decernitur, nec parochi poe- nam propositam habet, sed utilitatem fidelium. 35

C a u s a e, ob quas parochus administrativo modo amoveri potest hae sunt: 1. In- sania, a qua . . sanus fieri non posse videatur. — 2. Imperitia et ignorantia. — 3. Surditas, caecitas et alia quaelibet animae et corporis infirmitas. — 4. Odium plebis, quamvis in- iustum et non universale. — 5. Bonae aestimationis amissio penes probos et graves viros. — 6. Crimen quod, quamvis actu occultum, mox publicum . . fieri posse . . praevideatur. 40 — 7. Noxia rerum temporalium administratio. — 8. Neglectio officiorum parochialium. — 9. Inobedientia praeceptis ordinarii. (Es folgen genaue Anweisungen über das Ab- setzungsverfahren).

573. Pius X. 15. Abwehrmaßregeln gegen den Modernismus (Anti-Modernisteneid) (1910).

Motu proprio „Sacrorum antistitum“, 1. Sept. 1910: Acta ap. sedis II, 17, 655 ff. — VIGILIUS, D. neuesten päpstl. Dekrete 18 ff.; HMULERT, Anti-Modernisteneid, Ha 11.

5 Sacrorum antistitum neminem latere arbitramur, vaferri-
genus, modernistas, persona quam induerant illis detracta per encyclicas
litteras „Pascendi dominici gregis“¹ consilia pacis in ecclesia turbandae non abiecis-
Haud enim intermiserunt novos aucupari et in clandestinum foedus ascire socios, cum
iisque in christianae reipublicae venas opinionum suarum virus inserere, editis libris
10 commentariisque suppresso aut mentito scriptorum nomine. Haec audaciae maturitas,
per quam tantus nobis inustus est dolor, si perlectis iterum memoratis litteris nostris,
consideretur attentius, facile apparebit, eius moris homines haud alios esse quam quos
ibi descripsimus, adversarios eo magis timendos, quo proprios; ministerio suo abutentes
ut venenatum huius escam imponant ad intercipiendos incautos, doctrinae speciem circum-
15 ferentes, in qua errorum omnia summa continetur².